
Za zábavou a poznáním Vídně

Třída 6. B je cestovatelská, a proto využívá volné chvíle k cestování. Vydali
jsme se do Vídně, hlavního města Rakouska.
Jsme třídou sportovní a milující zábavu, a proto naše první zastávka
směřovala do nejstaršího zábavného parku, a to do Prátru. Máme srovnání s
Legolandem, kam jezdíme každý rok. Atrakce jsou ve Vídni více adrenalinové, ale dražší. Každý si 
našel svoji oblíbenou horskou dráhu, kterou si dosytosti užil.
Nežijeme pouze sportem a volnými chvílemi. Lákají nás také architektonické skvosty, proto jsme 
nesměli vynechat barokní skvost, zámek Schönbrunn. Jelikož jsme byli v Drážďanech, mohli jsme 
srovnávat rakouskou i německou verzi francouzského Versailles.
I když byl onen den velmi chladný, počasí nám vyšlo vstříct. Z mraků vykouklo sluníčko a mohli 
jsme si projít rozsáhlé zahrady.
Poslední zastávkou bylo centrum města, hlavně katedrála sv. Štěpána. Vyjeli jsme nahoru na 
vyhlídku tohoto gotického kostela a Vídeň nám ležela na jako dlani. naskytl se nám uchvatný 
pohled na historické centrum, novější zástavbu a futuristické mrakodrapy. Mohli jsme to porovnat s 
výhledem na naši matičku Prahu a její červené střechy.
Samozřejmě jsme nemohli vynechat ochutnávku Sacherova dortu, symbol Vídně. Chtěli jsme totiž 
poznat toto město všemi smysly.
Nestihli jsme všechny krásy, ale účelem našeho výletu bylo navštívit dominanty Vídně a třeba ji 
šesťáci někdy opět navštíví a uvidí další pamětihodnosti.
Již se těšíme na další výlet.
                                                Mgr. Karel Červený


